

लेन देन का विवरण/विविध मोहर (यदि पासबुक प्रिन्टर काम नहीं कर रहा है और प्रविष्टि मैनुअल रूप से की गई है)
Particulars of Transactions/Date Stamp (in case passbook printer is not in use and entry made manually)

तारीख
Date
Print Statement

NBC VIII Issue

SOLID & NAME
Account No
Amount Deposited (in Rs.)
(Rupees Sixty Five Thousand)
Mode Of Operation
Date of Investment (value date)
Date of Maturity
Amount of Maturity (in Rs)
(Rupees Ninety Five Thousand Five
Name & Father Name of Investor 1
Address of Investor 1
Name of Investor 2/Guardian Name
CIF NO. of Investor-2/ Guardian
Address of Investor 2/Guardian
City/State/Pin Code
Nomination
Through Agent

: 80440801:Jehanabad Kutcharry S.O
: 4234879890
: 65000
: SPLE
: 21-12-2018
: 21-12-2023
: 95506
: Hundred Six
: HILESH KUMAR
: CWF - 266480277
: CLANDA BHAWAN HORILGANJ//
: JEHANABAD/BIHAR/804408
: YES
: YES

जमा Deposit/ Credit	निकासी Withdrawal/ Debit	बकाया Balance	Page 1 of 1 स.ह. Initial
---------------------------	--------------------------------	------------------	--------------------------------

Dated Signature Of Authorised Official
Designation Stamp
SPM
Jeha Kut SO
804408

Date of discharge/payment:-

Received Rs. (in words and figures)

(3)

तारीख Date	लेनदेन का विवरण Particulars of Transaction
29/05/10/17	जमा एड मातृ कृपे म/न
9/7	गगल कपोपामरु पदार्
	गगल पयंयस दारुकार
	Relodge
	Relodge
	Relodge

जमा Deposit	निकासी Withdrawal	बकाया Balance	स.ह. Initial
100000/-	100000/-		
SUB-POSTMASTAR L.S.G. USARI JEHANABAD PIN 804428			
P/T M.D. B.S.E. I.D. C.C.T. D.P. 4/10/17			
Relodge SUB-POSTMASTAR L.S.G. USARI JEHANABAD PIN 804428			
Relodge SUB-POSTMASTAR L.S.G. USARI JEHANABAD PIN 804428			
Relodge SUB-POSTMASTAR L.S.G. USARI JEHANABAD PIN 804428			

तारीख लेनदेन का विवरण

जमा Deposit	निकासी Withdrawal	बकाया Balance	स.ह. Initial
----------------	----------------------	------------------	-----------------

LGK 90 034430
 ICR Rpt. No: 0 57771 Counter: 1 02/02/2019
 Name: NILESH KUMAR
 Address: VILL-GANDA KETILONGI JEHANPADA
 Amount: 5.00
 Purpose: Miscellaneous
 Description: P/T E.E.R.W.D.W.D. ARNAL
 Regn. No: 8044587000075
 Counter Asst. Code: 0010 02:51:15

P/T E.E.R.W.D.W.D. Arnal

Reflecte
 SJB-POSTMASTAR
 L.S.G. USARI
 JEHANPADA
 P.N 804428

P/T E.E.R.W.D.W.D. Arnal
 SJB-POSTMASTAR
 L.S.G. USARI
 JEHANPADA
 P.N 804428

GENERAL INSTRUCTIONS

1. Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
2. It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address if any to the postmaster.
9. Don't hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawal of money from your account.

पश्चिम बंगाल पोस्टल सेवा
2502) 2502 80442883000 443

2502 80442883000 443

2502 80442883000 443

2502 80442883000 443

2502 80442883000 443

POSTMASTER
L.S. GLUSARI
JEHANA
PIN 804428

सामान्य अनुदेश

1. पासबुक जमाकर्ता के लिए, 'उसके द्वारा किए गए लेनेदेन का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
2. जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि यह पासबुक में दर्शाये शेष की पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जानेवाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
3. किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
4. पासबुक को हमेशा निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में पैसे की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
5. पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
6. लेने-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
7. पासबुक गुम होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
8. यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
9. प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
10. अपने खाते से पैसे की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।



कर्ता का नाम
ositor(s) Name

विमल कुमार
21/05/2017

21/05/2017

जन्म-तिथि/Date of Birth

पिता/अभिभावक का नाम

Name of Parent/Guardian
(in case of minor)

जारी करने की तारीख/Date of Issue

खाते का प्रकार

Account Type

खाता/Account No.

Pan No.

पोस्टमास्टर

के हस्ताक्षर

नामांकन

की संख्या

रजिस्ट्री की तारीख

Signature of Postmaster

Nomination Number

Date of

Registration

तारीख
Date

लेन देन का विवरण
Particulars of Transactions

14/01/019 2157 171000/3000 117

PIT E. R. W. D. W. D. Armed

Relieve 115

SJB-POSTMASTER
L.S.G. USARI
JEHANA EAD
PIN 804428

PIT E. R. W. D. W. D. Armed

SJB-POSTMASTER
L.S.G. USARI
JEHANA EAD
PIN 804428

जमा Deposit	निकासी Withdrawal	बकाया Balance	स. ह. Initials
30000/	30000/	30000/	

SJB-POSTMASTER
L.S.G. USARI
JEHANA EAD
PIN 804428